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Økonomi. Disse Synspunkter har altsaa 
sikkert været stærkt fremme for Befolk- 
ningen, uden at det dog tilsyneladende 
har givet sig et ekstraordinært stærkt 
Udtryk. Jeg tror derfor ikke, man skal 
tillægge disse Udtalelser af skræmmende 
Art, der nu fremsættes, større Værdi, end 
de har i sig selv deri, at de giver Udtrvk 
for, at man helst vil være fri for dette 
Lovforslag i den Form, det foreligger i. 
Jeg føler mig nogenlunde forvisset om, at 
dets Gennemførelse paa ingen som helst 
Maade vil virke ødelæggende paa det øko- 
nomiske Liv i Danmark. Jeg fastholder 
stadig som min Anskuelse, at det vil have 
gavnlige Virkninger paa mange Omraader. 
Jeg er naturligvis 홢 det vil jeg gerne sige 
igen 홢 villig til at gøre Indrømmelser paa 
alle Omraader, hvor man mener, at det af 
en eller anden Grund vil virke særlig uhel- 
digt eller særlig stærkt ud over sine al- 
mindelige Forudsætninger. Det er ikke 
Hensigten at indføre noget, der kan ramme 
uretfærdigt under i øvrigt lige Forhold. 
Men jeg vil gerne sige 홢 og det er jo i 
stærk Modsætning til de Udtalelser, som 
det ærede Medlem Hr. Lange fremsatte 
홢, at naar der endelig er Tale om at paa- 
lægge en ekstraordinær Skattebyrde, har 
jeg stadig den Tro, at de Dele af den 
danske Befolkning, der bedst kan bære en 
saadan ekstraordinær Skattebyrde, er dem, 
der ejer de store Formuer og normalt har 
de store Indtægter deraf. Denne Modsæt- 
ning mellem konservative og socialdemo- 
kratiske Synspunkter lader sig formentlig 
ikke udligne ved en fortsat Debat, men 
jeg fortrøster mig til, at det socialdemo- 
kratiske Synspunkt i den Henseende har 
Tilslutning hos den allerstørste Del af den 
danske Befolkning. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Trier:  Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til det Udvalg, 
som er nedsat angaaende Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov om Oprettelse af en 
Valutacentral. 

Uden Forhandling, eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. Folketingets 

næste Møde afholdes Tirsdag den 1'3. Maj 
Kl. 1 med følgende Dagsorden: 

1) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Toldens Erlæggelse 
i Guld. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse for 
Ministeren for offentlige Arbejder til 
Foretagelse af visse Ekspropriationer. 

3) Første Behandling af: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning om Ind- 
gaaelse af en Overenskomst med Norge 
angaaende Østgrønland. 

Mødet hævet Kl. 415. 

7de  Møde.  

Tirsdag den 13. Maj Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Toldens Erlæggelse i Guld. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 109). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Drachmann): Naar det konservative Folke- 
parti atter har fremsat sit velkendte For- 
slag om Toldens Erlæggelse i Guld, er 
dette lige til. Dels har vi ikke fra anden 
Side set noget Forslag, der efter vor Mening 
kan maale sig med vort i Effektivitet og 
praktisk Hensigtsmæssighed, dels mener vi, 
at vort Forslag om Guldtoldens Indførelse 
er saa selvfølgeligt, saa naturligt, repræsen- 
terer en saa simpel Retfærdighedsakt, at 
vi haaber, man nu, da Sindene maaske er 
faldet lidt til Ro, fra anden Side vil se 
bort fra Teorier og Dogmer og træde vore 
Anskuelser i Møde. 


